[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДЕЙКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 04.03.2011                                                                                                                          № 7

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «О бюджете Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год»

Заслушав и обсудив изменения  в решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области № 24 от 14.12.2010 г. «О бюджете Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 г.»,  Совет депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            Шумячского района Смоленской области № 24 от 14.12.2010 г. «О бюджете Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 г.» следующие изменения:

1.1. Изложить приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» в новой редакции (прилагается).

1.2.  Изложить приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год (распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов» в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования .

Глава муниципального образования

Надейковичского сельского поселения

Шумячского  района Смоленской области                            В.И.Гращенков

	Приложение №5

к  решению Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области № 24 от 14.12.2010 года  «О бюджете  Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год» в редакции к решению Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 04.03.2011 года № 7 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

 бюджетных ассигнований  из бюджета  Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год (по разделам , подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов ведомственной  классификации  расходов бюджетов Российской Федерации)

 ( рублей)

	Наименование

Показателя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	8

	1. Общегосударственные вопросы
	01

	1 351 600

	1.1.Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	38 800

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	03
	002 04 00
	500
	38 800

	1.2. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1 276 800

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	967 300

	Центральный аппарат
	01
	04
	      002 04 00

	967 300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002 04 00
	500
	967 300

	Глава местной администрации
	01
	04
	002 08 00

	306 500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002 08 00
	500
	306 500

	 Прочие расходы
	01
	04
	     0700500
	013
	3 000

	1.3. Резервные фонды
	01
	11

	36 000

	Резервные фонды
	01
	11
	070 00 00
	00
	36 000

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	070  05 00

	36 000

	 Прочие расходы
	01
	11
	070 05 00
	013
	36 000

	2.Национальная оборона
	02

	46 100

	 Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	46 100

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001 00 00

	46 100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00

	46 100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	001 36 00
	500
	46 100

	3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	10 000

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	10 000

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	247 00 00

	10 000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	247 99 00

	10 000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	03
	10
	247 99 00
	001
	10 000

	4..Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	506 000

	4.1Благоустройство
	05
	03

	506 000

	Благоустройство
	     05
	03
	600 00 00

	506 000

	Уличное освещение
	      05
	03
	600 01 00

	289 600

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	600 01 00
	006
	289 600

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	600 02 00

	151 100

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	600 02 00
	006
	151 100

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	600 0400

	5 300

	 Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	600 04 00
	006
	5 300

	Прочие мероприятия по благоустройстве городских округов и поселений
	05
	03
	600 05 00

	60 000

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	600 05 00
	006
	60 000

	5. Массовый спорт
	11
	02

	13 400

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	02
	512 00 00

	13 400

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	11
	02
	512 97 00

	13 400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11
	02
	512 97 00
	500
	13 400

	6. Социальная политика
	10
	06
	0700500
	013
	1 000

	                                             И Т О Г О

	1 928 100

	Приложение №6

к  решению Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области № 24 от 14.12.2010 года  «О бюджете Надейковичского сельского поселения Шумячского                                                                                              района Смоленской области на 2011 год» в редакции к решению Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 04.03.2011 года № 7 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год»

Ведомственная структура расходов бюджета                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Надейковичского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области на 2011 год (распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов)

	Наименование главного распорядителя кредитов
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Классиф.опер.сектр.Госуд.управл
	Код

аналитического показателя
	Код

регион.

кл.
	Сумма

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	1. Общегосударственные вопросы
	01

	1 351 600

	1.1.Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	38 800

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	03
	002 04 00
	500

	38 800

	Прочие работы, услуги
	01
	03
	002 04 00
	500
	226

	38 800

	1.2. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1 276 800

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	1 273 800

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00

	967 300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002 04 00
	500
	200

	837 600

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	002 04 00
	500
	210

	675 000

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Заработная плата
	01
	04
	002 04 00
	500
	211

	503 000

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	002 04 00
	500
	213

	172 000

	Оплата работ, услуг
	01
	04
	002 04 00
	500
	220

	150 000

	Услуги связи
	01
	04
	002 04 00
	500
	221

	21 300

	Транспортные услуги
	01
	04
	002 04 00
	500
	222

	7 700

	- наем транспортных средств
	01
	04
	002 04 00
	500
	222
	222.1

	7 700

	Коммунальные услуги
	01
	04
	002 04 00
	500
	223

	6 400

	Оплата эл.энергии
	01
	04
	002 04 00
	500
	223
	223.1

	6 400

	Услуги по содержанию имущества
	01
	04
	002 04 00
	500
	225

	11 700

	Прочие работы, услуги
	01
	04
	002 04 00
	500
	226

	102 900

	Прочие расходы
	01
	04
	002 04 00
	500
	290

	12 600

	Поступление нефинансовых активов
	01
	04
	002 04 00
	500
	300

	129 700

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01
	04
	002 04 00
	500
	340

	129 700

	Оплата горюче-смазочных материалов
	01
	04
	002 04 00
	500
	340
	343

	73 900

	Оплата котельно-печного топлива
	01
	04
	002 04 00
	500
	340
	344

	28 500

	Прочие расходы не отнес. к статьям 341-344
	01
	04
	002 04 00
	500
	340
	345

	 27 300

	Глава местной администрации
	01
	04
	002 08 00

	306 500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002 08 00
	500

	306 500

	Заработная плата
	01
	04
	002 08 00
	500
	211

	228 400

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	002 0800
	500
	213

	78 100

	Прочие расходы
	01
	04
	0700500
	013
	290

	3 000

	1.3. Резервные фонды
	01
	11

	40 000

	Резервные фонды
	01
	11
	070 00 00

	40 000

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	070 05 00

	40 000

	Прочие расходы
	01
	11
	070 05 00
	013
	290

	40 000

	2. Национальная оборона
	02

	46 100

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	46 100

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001 00 00

	46100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00

	46100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	001 36 00
	500

	46100

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	02
	03
	001 36 00
	500
	210

	24 400

	Заработная плата
	02
	03
	001 36 00
	500
	211

	365
	18 200

	Начисления на выплаты по оплате труда
	02
	03
	001 36 00
	500
	213

	365
	6 200

	Поступление нефинансовых активов
	02
	03
	001 36 00
	500
	300

	21 700

	Увеличение стоимости основных услуг
	02
	03
	001 36 00
	500
	310

	365
	17 200

	Увеличение стоимости материальных запасов
	02
	03
	001 36 00
	500
	340

	365
	4 500

	3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	10 000

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	10 000

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	247 00 00

	10 000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	247 99 00

	10 000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	03
	10
	247 99 00
	001
	226

	10 000

	4. Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	506 000

	4.2. Благоустройство
	05
	03

	506 000

	Благоустройство
	05
	03
	600 00 00

	506 000

	Уличное освещение
	05
	03
	600 01 00

	289 600

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	600 0100
	006

	289 600

	Оплата потребления эл.энергии
	05
	03
	600 01 00
	006
	223
	223.1

	243 600

	Обслуживание уличного освещения
	05
	03
	600 01 00
	006
	225

	36 000

	Поступление нефинансовых активов
	05
	03
	600 01 00
	006
	300

	10 000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	05
	03
	600 01 00
	006
	340
	345

	10 000

	Содержание дорог
	05
	03
	600 02 00

	151 100

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	600 02 00
	006

	151 100

	Транспортные услуги
	05
	03
	600 02 00
	006
	222

	80 000

	- Наем транспортных средств
	05
	03
	600 02 00
	006
	222
	222.1

	80 000

	Услуги по содержанию имущества
	05
	03
	600 02 00
	006
	225

	71 100

	Содержание мест захоронения
	05
	03
	600 04 00

	5 300

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	600 04 00
	006

	5 300

	Увеличение стоимости материальных запасов
	05
	03
	600 04 00
	006
	340

	5 300

	- прочие расходы не отнесенные к 341 -344
	05
	03
	600 04 00
	006
	340
	345

	5 300

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	600 05 00

	60 000

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	600 05 00
	006

	60 000

	Прочие работы, услуги
	05
	03
	600 05 00
	006
	226

	60 000

	5. Массовый спорт
	11

	13 400

	5.1 Массовый спорт
	11
	02

	13 400

	Физкультурно-оздоровительная работа и спорт. мероприятия
	11
	02
	512 97 00

	13 400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11
	02
	512 97 00
	500

	Прочие расходы
	11
	02
	512 97 00
	500
	290

	13 400

	 6. Социальная политика
	10

	1  000

	6.1 Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06

	1 000

	  Резервные фонды
	10
	06
	0700500
	013

	1 000

	  Прочие расходы
	10
	06
	0700500
	013
	290

	1 000

	ИТОГО РАСХОДОВ

	1 928 100